ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH OAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV

V/v xây dựng kế hoạch và nộp hồ

sơ tinh giản biên chế năm 2025

theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP

Thanh Oai, ngày         tháng       năm 2024

                   Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập.

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ Quy

định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Công văn số 2992/BNV-TCBC ngày 28/5/2024 của Bộ Nội vụ về

thưc hiện chính sách tinh giản biên chế;

Thực hiện Công văn số 4130/UBND-NC ngày 06/12/2023 của UBND

thành phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện Nghị định số 29/2023/NĐ-CP của

Chính phủ; Công văn số 2141/SNV-XDCQ ngày 19/6/2024 của Sở Nội vụ thành

phố Hà Nội về việc thực hiện chính sách tinh giản biên chế.

Để tiếp tục thực hiện tốt chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số

29/2023/NĐ-CP. UBND huyện yêu cầu các phòng ban, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn, các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập và Trung tâm GDNN –

GDTX thực hiện một số nội dung sau:

1.Tăng cường công tác phổ biến, quán triệt, tuyên truyền chính sách tinh giản

biên chế đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc đơn vị mình.

2. Tổ chức rà soát và xây dựng kế hoạch tinh giản biên chế năm 2025.

3. Nộp hồ sơ đề nghị tinh giản biên chế 6 tháng đầu năm 2025 cho những

người đề nghị tinh giản biên chế từ tháng 01 đến tháng 6 năm 2025.

Thời gian nộp kế hoạch tinh giản biên chế năm 2025 và nộp hồ sơ đề nghị

tinh giản biên chế 6 tháng đầu năm 2025 chậm nhất ngày 25/10/2024 về UBND

huyện (qua phòng Nội vụ huyện) để tổng hợp tham mưu xây dựng kế hoạch tinh

giản biên chế năm 2025 của huyện và tổng hợp tham mưu đề nghị thực hiện tinh

giản biên chế 6 tháng đầu năm 2025 báo cáo thành phố theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện đảm bảo

đúng đối tượng và tiến độ./.

Nơi nhận:
  - Như đề gửi;

  - Lưu: VT, NV. (D, 1)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quỳnh

		2024-09-30T11:41:33+0700

		2024-09-30T15:23:28+0700

		2024-09-30T15:28:53+0700
	Vũ Quỳnh

		2024-09-30T15:30:54+0700

		2024-09-30T15:30:54+0700

		2024-09-30T15:30:54+0700

		2024-09-30T15:30:54+0700